IV — Recusar a prestação de serviços funerários ou de cemitérios aos

destinatários da Assistência Social e às vítimas de epidemias, calamidade e
catástrofes.

V — Descumprir qualquer outro dispositivo desta Lei.

Art. 26 — Incidirá multa de:

| — R$ 1.500,00 (hum mil e quinhentos reais) por irregularidade ou ausência
de registro de sepultamento e exumações;

Il — R$ 1.500,00 (hum mil e quinhentos reais) pelo sepultamento em
cemitérios interditados;

HI — R$ 3.000,00 (três mil reais) pelo sepultamento sem a respectiva guia;
IV — R$ 3.000,00 (três mil reais) pela recusa de prestação de serviços

funerários e de cemitérios aos destinatários da Assistência Social e às vítimas de